Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Апраксинская основная школа"
(МБОУ "Апраксинская основная школа")

 ПРИКАЗ
	28.03.2025 г.
	№ 41-ОД

с. Апраксино

О проведении всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Апраксинская основная школа» в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом министерства образования и науки Нижегородской области от 20.03.2025 № Сл-316-252778/25 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году» (далее - ВПР), приказом Управления образования администрации Большеболдинского муниципального округа от 25.03.2025 г. № 79-о/д «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального района в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю:
1. Ответственному координатору по организации и проведению ВПР в МБОУ «Апраксинская основная школа» Тулаевой Е.В.:
1.1. в работе по подготовке и проведению ВПР 2024-2025 учебного года руководствоваться федеральными и региональными нормативными документами, письмами;
1.2 . разместить на официальном сайте школы информацию о проведении ВПР, организовать работу «горячей линии» в период подготовки и проведения ВПР;
1.3 .  содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников образовательных отношений в период подготовки и проведения ВПР;
1.4 . обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР;
1.5 [bookmark: bookmark2]. обеспечить проверку работ участников ВПР независимыми экспертами.
2. Классным руководителям 4-8 классов проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей), принимающих участие в ВПР в 2025 году с процедурой, Порядком и графиком проведения ВПР в  2025 году;
3. Назначить     организаторами      в аудитории      учителей, указанных   в Приложении 1 к настоящему приказу.
4. Организаторам в аудитории:
· проверить готовность аудиторий перед проведением ВПР;
· получить от ответственного координатора материалы для проведения ВПР;
· выдать комплекты ВПР участникам, провести инструктаж;
· организовать выполнение участниками ВПР: выдать каждому участнику код (каждому участнику выдаётся один и тот же код на все работы), в процессе проведения ВПР заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.
· обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.
5. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в Приложении 2 к настоящему приказу.
6. Школьному координатору
· подготовить аналитическую справку по итогам проведения ВПР 2025, представить результаты на методическом совете;
7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины около кабинетов во время проведения ВПР педагогов школы:
8. Тулаевой Е.В. внести необходимые изменения в расписание занятий в день проведения ВПР при необходимости.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Тулаеву Е.В.
[image: ]
[image: C:\Users\lenovo\Desktop\мммм.jpeg]
[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                       О.В. Пояскова

С приказом ознакомлены:
           _______________ Белякова И.Г.	________________
        (подпись)                                                                                              (дата ознакомления)
_______________ Гришаева  Е. В.	_______________
                          (подпись)                                                                                             (дата ознакомления)
_______________ Болеева Е.С.	_______________
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Давыдова И.А.     _______________
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Кривенков Е.Ю.	_______________
                    (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Ларина Н.С.	________________
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Тулаева Е.В.	________________
    (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
________________Титова Е.А.	________________
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
________________Храпова В.А. 	________________
  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)

Приложение 1
к приказу № 41 от 28.03.2025

Организаторы проведения ВПР в аудитории
	Предмет
	Класс
	Организаторы

	Русский язык
	4
	Тулаева Е.В.

	Математика
	4
	Тулаева Е.В.

	Литературное чтение
	4
	Тулаева Е.В.

	Немецкий язык
	4
	Храпова В.А.

	Окружающий мир
	4
	Тулаева Е.В.

	Русский язык
	5
	Тулаева Е.В.

	Математика
	5
	Титова Е.А.

	История
	5
	Болеева Е.С.

	Немецкий язык
	5
	Болеева Е.С.

	Литература
	5
	Титова Е.А.

	География
	5
	Титова Е.А.

	Биология
	5
	Болеева Е.С.

	Русский язык
	6
	Давыдова И.А.

	Математика
	6
	Болеева Е.С.

	Биология
	6
	Давыдова И.А.

	География
	6
	Болеева Е.С.

	История
	6
	Давыдова И.А.

	Обществознание
	6
	Белякова И.Г.

	Литература
	6
	Давыдова И.А.

	Немецкий язык
	6
	Болеева Е.С.

	Русский язык
	7
	Давыдова И.А.

	Математика
	7
	Тулаева Е.В.

	Биология
	7
	Кривенков Е.Ю.

	Физика
	7
	Белякова И.Г.

	География
	7
	Кривенков Е.Ю.

	Информатика
	7
	Белякова И.Г.

	История
	7
	Тулаева Е.В.

	Обществознание
	7
	Тулаева Е.В.

	Литература
	7
	Тулаева Е.В.

	Немецкий язык
	7
	Давыдова И.А.

	Русский язык
	8
	Давыдова И.А.

	Математика
	8
	Титова Е.А.

	География
	8
	Гришаева Е.В.

	История
	8
	Титова Е.А.

	Обществознание
	8
	Титова Е.А.

	Биология
	8
	Гришаева Е.В.

	Физика
	8
	Белякова И.Г.

	Химия
	8
	Белякова И.Г.

	Литература
	8
	Титова Е.А.

	Немецкий язык
	8
	Титова Е.А.

	Информатика
	8
	Белякова И.Г.

Приложение 2
к приказу № 41 от 28.03.2025

Эксперты по проверке ВПР

	Предмет
	Класс
	Эксперты

	Русский язык

	4
	Болеева Е.С.,
Храпова В.А.

Математика
	4
	Храпова В.А.,
Тулаева Е.В.

Окружающий мир
	4
	Титова Е.А.,
Храпова В.А.

	Литературное чтение

	4
	Болеева Е.С.,
Храпова В.А.

	Немецкий язык

	4
	Тулаева Е.В.,
Храпова В.А.

	Русский язык
	5-8
	Гришаева Е.В.,
Болеева Е.С.

	Математика
	5-8
	Кривенков Е.Ю.,
Ларина Н.С.

	Литература
	5-8
	Гришаева Е.В.,
Болеева Е.С.

	История
	5-8
	Белякова И.Г.,
Давыдова И.А.

	Биология
	5-8
	Давыдова И.А.,
Титова Е.А.

	Информатика

	7-8
	Ларина Н.С.,
Кривенков Е.Ю.

	География
	5-8
	Давыдова И.А.,
Титова Е.А.

	Обществознание
	6-8
	Белякова И.Г.,
Давыдова И.А.

	Немецкий язык
	4-8
	Гришаева Е.В.,
Тулаева Е.В.

	Физика
	7-8
	Кривенков Е.Ю.,
Титова Е.А.

	Химия
	8
	Титова Е.А.,
Кривенков Е.Ю.

image1.png
47 ’“;mw.ﬂ;.
LB ETR
207 % NS

image2.png